СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

15.06.2021 №_7/3

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 3-й квартал 2021

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево

города Москвы от 15.06.2021 года  № 01-10-478/21, Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал

2021 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

www.bibirevomo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бибирево Паршина И.О.

Глава

муниципального округа Бибирево                                       /И.О. Паршин/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бибирево

от 15 июня 2021 года № 7/3

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на 3-й квартал 2021 года

№ Предварительные

дата и время

Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной даты

или программы

Место проведения Количество

участников/

зрителей

Организатор

мероприятия

1 01.07.2021

12:00-13:00

Читай, Бибирево! /

уличная акция

 Сквер,

ул. Корнейчука, д.

59

30 Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

2 02.07.2021

13:00-15:00

Книга в детской

коляске

и на детской

площадке /

уличная акция

 Лианозовский

питомник,

ул. Лескова, д. 5

30 Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

3 08.07.2021

13:00-14:00

Ромашковое

настроение /

уличная акция

8 июля. День семьи,

любви и верности

Сквер,

ул. Корнейчука, д.

59

30

Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

4 08.07.2021

14:00-15:00

Эту книжку

написал твой друг

/ интерактивное

22 июля.

95 лет со дня

рождения

Библиотека №69,

ул. Корнейчука д.

40

20 Библиотека №69,

заведующий библиотекой

Кириловская

занятие

С.А.Баруздина

 Алла Сергеевна,

8(499)206-92-74,

biblio69@bibliosvao.ru

5

08.07.2021

«Всё начитается с

любви!»

праздничный

концерт,

посвященный

Дню семьи, любви

и верности

День семьи, любви и

верности

Соцсети ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

Оn-line

100 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

6 09.07.2021

16:00-18:00

День рождения

скульптора:

посвящается

С.Т.Коненкову /

тематическая

программа

10 июля.

День рождения

С.Т.Конёнкова

(1874-1971)

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

7 09.07.2021

16:00-17:00

Шоколад-шоу /

уличная акция

11 июля. День

шоколада

Лианозовский

питомник ул.

Лескова, д. 5

30

Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

8 10.07.2021

14:00-16:00

Волшебная

скульптура

Сергея Конёнкова

/

10экскурсия

10 июля.

День рождения

С.Т.Конёнкова

(1874-1971)

Парк волшебных

скульптур, ул.

Конёнкова, д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

9 15.07.2021

13:00-15:00

Шахматный

бульвар /

уличная акция

20 июля.

День шахмат

Сквер,

ул. Корнейчука, д.

59

20

Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

10 16.07.2021

14:00-15:00

Как страна

Швамбрания

отомстила своему

писателю /

тематическая

программа

 Библиотека №69,

ул. Корнейчука д.

40

20 Библиотека №69,

заведующий библиотекой

Кириловская

Алла Сергеевна,

8(499)206-92-74,

biblio69@bibliosvao.ru

11 21.07.2021

16:00-18:00

Шахматное

королевство /

тематическая

программа

20 июля.

Международный

день шахмат

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

12 22.07.2021

17.00

Вечер-концерт

памяти В.

Высоцкого

День памяти В.

Высоцкого

Москва,

Шенкурский

проезд, д. 3А

30 ГБУК г. Москвы "ДК

"Темп"

13 29.07.2021

14:00-16:00

Усадьба

Неклюдово и её

окрестности /

экскурсия

Общегородской

проект "Культурные

выходные"

Библиотека №69,

ул. Корнейчука д.

40

20 Библиотека №69,

заведующий библиотекой

Кириловская

Алла Сергеевна,

8(499)206-92-74,

biblio69@bibliosvao.ru

14 04.08.2021

16:00-17:00

Литературное

Бибирево /

уличная акция

 Лианозовский

питомник ул.

Лескова, д. 5

20

Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

15 06.08.2021

14:00-15:00

По улицам

древней Москвы с

Аполлинарием

6 августа.

165 лет со дня

рождения

Библиотека №69,

ул. Корнейчука д.

40

20 Библиотека №69,

заведующий библиотекой

Кириловская

Васнецовым /

тематическая

программа

А.М.Васнецова  Алла Сергеевна,

8(499)206-92-74,

biblio69@bibliosvao.ru

16 06-07.08.2021

16:00-17:00

Певец русской

сказки /

тематическая

программа

6 августа.

165 лет со дня

рождения

А.М.Васнецова

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

17 12.08.2021

16:00-17:00

Литературная

песочница /

уличная акция

 Сквер,

ул. Корнейчука, д.

59

20

Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

18 19.08.2021

13:00-14:00

День рождения

Чебурашки /

праздничная

программа

 Сквер,

ул. Корнейчука, д.

59

20 Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

19 19-21.08.2021

14:00-18:00

Верные друзья /

цикл мероприятий

21 августа.

Международный

день защиты

бездомных

животных

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

20 21.08.2021

14:00-15:00

Российский

триколор /

уличная акция

22 августа.

День

государственного

флага РФ

Библиотека №69,

ул. Корнейчука д.

40

20 Библиотека №69,

заведующий библиотекой

Кириловская

Алла Сергеевна,

8(499)206-92-74,

biblio69@bibliosvao.ru

21 24.08.2021

16:00-17:00

Гордо реет над

страной /

тематическая

программа

22 августа.

День

государственного

флага РФ

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

22 25.08.2021 Акция «Соберем

ребенка в школу!»

Общегородская

благотворительная

акция «Семья

помогает семье!»

ул. Костромская

(«Парк света»)

300 Администрация МО

Бибирево

23 27.08.2021

14:00-19:00

Волшебный мир

кино /

комплексное

мероприятие,

тематическая

программа

27 августа.

День российского

кино

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

24 27.08.2021

18:00-20:00

Российское кино:

Люди. События.

Фильмы /

просмотр

фильмов,

мультфильмов,

кинолекторий,

кинопоказ

Общегородская

акция "Ночь кино"

Библиотека №49,

Алтуфьевское ш., д.

102Б

20 Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

25 28 – 29.08.2021

10.00-20.00

День открытых

дверей

Сетевая акция Москва,

Шенкурский

проезд, д. 3А

200 ГБУК г. Москвы "ДК

"Темп"

26

           31.08.2021

День открытых

дверей

в  ГБУ «СДЦ

День знаний Соцсети ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

Оn-line

50 ГБУ «СДЦ «Кентавр»

«Кентавр»

27 01.09.2021

16:00-18:00

В мир знаний

через библиотеку /

тематическая

программа

1 сентября.

День знаний

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

28 02.09.2021

13:00-15:00

В царстве

школьных наук /

интерактивное

занятие

Общегородская

акция

"Первоклассный

читатель"

Библиотека №49,

ул. Корнейчука, д.

59

20 Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

29 02-03.09.2021

11:00-18:00

Когда чужая боль

становится своей /

акция

3 сентября.

День солидарности

в борьбе с

терроризмом

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

30 03.09.2021

16:00-18:00

Зигзаг удачи /

кинопоказ

2 сентября.

95 лет со дня

рождения

Е.П.Леонова (1926-

1994)

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

31 03.09.2021

10:00-11:00

Под знаком

Беслана /

тематическая

программа

3 сентября.

День солидарности

в борьбе

с терроризмом

Библиотека №49,

ул. Корнейчука, д.

59

20 Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

32 04.09.2021 Праздник «Честь

и слава Бибирево»

- День Почетного

жителя МО

Бибирево

местный праздник ул. Лескова, д. 7

ЦДЮТ «Бибирево»

300 Администрация МО

Бибирево

33 04.09.2021

12:00-20:00

Лучший город

земли /

комплексное

мероприятие

7-8 сентября.

День города

Библиотека №69,

ул. Корнейчука д.

40

20 Библиотека №69,

заведующий библиотекой

Кириловская

Алла Сергеевна,

8(499)206-92-74,

biblio69@bibliosvao.ru

34 04.09.2021

15:00-17:00

Москва моя, ты

самая любимая! /

уличная акция

7-8 сентября.

День города

Сквер,

ул. Корнейчука, д.

59

30 Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

35 04-05.09.2021

13:00-18:00

Мой город,

 в котором

я живу /

тематическая

программа

7-8 сентября.

День города

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

36 07.09.2021

10:00-11:00

В начале было

слово /

тематическая

программа

8 сентября.

Международный

день искоренения

неграмотности

Библиотека №49,

Алтуфьевское ш., д.

102Б

20 Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

37 16-18.09.2021

16:00-18:00

Фантастические

миры /

комплексное

мероприятие

21 сентября.

155 лет со дня

рождения

Г.Д.Уэллса

(1866-1946)

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

12 сентября.

100 лет со дня

рождения С.Г.Лема

(1921-2006)

 Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

38 17.09.2021

16:00-17:00

Усадьба

Алтуфьево:

взгляд сквозь века

/ лекция

 Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

39 18.09.2021

16:00-17:00

Как защитить

слона /

тематическая

программа

22 сентября.

Всемирный день

защиты слонов

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

40 21.09.2021

16:00-18:00

Король ужасов

Стивен Кинг /

квест

 Библиотека №69,

ул. Корнейчука д.

40

20 Библиотека №69,

заведующий библиотекой

Кириловская

Алла Сергеевна,

8(499)206-92-74,

biblio69@bibliosvao.ru

41 22.09.2021

16:00-17:00

Нарисуем, будем

читать /

комплексное

мероприятие

 Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

42 24.09.2021

18:00-19:00

У моря много

разных лиц /

30 сентября.

Всемирный день

Библиотека №49,

Алтуфьевское ш., д.

20 Библиотека №49,

заведующий библиотекой

тематическая

программа

моря 102Б Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33,

biblio49@bibliosvao.ru

43 25.09.2021

10:00-20:00

Мы открыты для

вас! /

День открытых

дверей

Общегородская

акция "День

открытых дверей"

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

44 25.09.2021

14:00-16:00

С книгой по

жизни /

уличная акция

 Уличная зона,

Центральная

библиотека №52,

ул. Коненкова,

д. 23

20 Центральная библиотека

№52,

заведующий библиотекой

Алёшина

Надежда Евгеньевна,

8(499)207-94-55,

biblio52@bibliosvao.ru

45 28.09.2021

18:00-19:00

Он пел и сердцем,

и душой /

тематическая

программа

8 октября.

110 лет со дня

рождения

М.Н.Бернеса

Библиотека №49,

Алтуфьевское ш., д.

102Б

20 Библиотека №49,

заведующий библиотекой

Штана

Светлана Ивановна,

8(499)908-50-33

46

29.09.2021

16.00

«Душою молоды

всегда!», концерт,

посвященный

Международному

дню пожилых

людей

Международный

день пожилых

людей

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

Актовый зал

 ул. Пришвина д.12,

корп.2

100 ГБУ «СДЦ «Кентавр»